
令和６年１月吉日 

 

お取引様 各位 

保土谷建材株式会社 

 

 

発行申請書(保証書・出荷証明書)の運用・発送元の変更について 
 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では、書類発行のペーパーレス化・業務処理の効率化を目的といたしまして、保証書及び出

荷証明書の発行申請依頼書を更新いたしました。 

つきましては、2024 年 2 月 1 日よりの運用を開始させて頂きたく、お願い申し上げます。 

尚、発送につきまして、業務効率化に伴い東京本社にて発送業務のご変更をさせて頂きます。 

また、運用方法が現行方法と大きく異なっておりますので、ご留意いただきたくお願い申し上げます。 

 ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当までお問合せ下さい。何卒、ご理解、ご協力頂きます

よう重ねてお願い申し上げます。 

記（運用方法） 

 現行 運用開始後 

ご依頼方法 FAX・メール 

メール受付のみ 

info.hcp@hodogaya.co.jp  

書式雛形 

(申請依頼書) 

貴社・弊社 

依頼書 
弊社申請依頼書様式のみ 

受付時間 

 １２時迄で翌日発送 

※当日ご依頼分の当日発送は、大変申し訳ありませんが、対応い

たしかねます。余裕をもったご依頼をお願い致します。 

郵送 
当日 or 

翌日発送 

翌日発送のみ  

(当日１２時迄の受付分に限る) 

※発送元：東京本社  

(地域により、お届けは発送日から 2～3 日かかる場合もあります。) 

先方書式 メール・郵送 

原本：メール又は郵送 

弊社申請依頼書後、弊社書式と発送。 

先方書式送付先 

〒105-0021 東京都港区東新橋 1-9-2  

保土谷建材株式会社宛 TEL：03-6852-0478 

御社捺印 必要 不要 

※PDF でのメール送付依頼についても、最短で翌日対応となります。 

※手書きでの申請依頼は、対応をいたしかねます。 

※捺印の不要な書類（試験成績表、品質保証書、製品成分表、SDS 等）につきましては、 

メール対応（PDF）のみになります。 

以上 


